
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

DISPOSIZIONI TESTAMENTARIE IN FAVORE DELL’AZIENDA ULSS 8 BERICA DA PARTE 
DELLA DEFUNTA SIG.RA BOSCATO CECILIA. CONFERIMENTO INCARICO ALLO STUDIO 
NOTARILE NOTAIO DR.SSA ANGIOLA  GIORDANI DI CAMISANO VICENTINO PER 
L'ESECUZIONE DELL’INVENTARIO DEI BENI DELL’ASSE EREDITARIO.

Proponente: UOC AFFARI GENERALI
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 1114/23



Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali riferisce:

“Premesso che:

 in data 13.06.2023, è stato ricevuto al prot. n. 61753 dell’Azienda ULSS 8 Berica il Verbale di 
Deposito e Pubblicazione di Testamento Olografo della defunta sig.ra Boscato Cecilia, inviato in 
data 06.06.2013 dal Notaio dr.ssa Angiola Giordani, con sede in Camisano Vicentino (VI), via 
XX Settembre n. 48;

 Il suindicato verbale ha ritualmente dato pubblicazione al testamento olografo della sig.ra Cecilia 
Boscato, nata a Camisano Vicentino il 29.10.1935 e deceduta a Vicenza in data 29.11.2022 in 
Vicenza, così come risultante dall’estratto per riassunto dal Registro degli atti di morte del 
Comune di Vicenza, allegato al verbale;

 tale verbale riporta altresì la descrizione dello stato della scheda testamentaria, nonché le ultime 
volontà della sig.ra Boscato, la quale in data 02.10.2018 disponeva che alla sua morte tutti i beni 
mobili ed immobili venissero lasciati in eredità all’Unità Operativa di Pediatria dell’Ospedale 
San Bortolo di Vicenza, costituendo parimenti un legato di euro 85.000,00 in favore di terzi;

Viste le disposizioni testamentarie della sig.ra Boscato Cecilia in favore dell’Azienda ULSS 8 Berica, 
soggetto munito di capacità giuridica e nella quale risulta incardinata l’Unità Operativa destinataria delle 
ultime volontà del Testatore;

Ritenuto opportuno, al fine di valutare la convenienza per l’A.ULSS dell’accettazione dell’eredità della 
sig.ra Boscato, di far previamente accertare la consistenza dell’asse ereditario, per individuare ciascun 
elemento attivo e passivo dello stesso;

Visti:
 il preventivo di spesa formulato, allo scopo, dallo Studio Notarile Notaio dr.ssa Angiola Giordani 

per lo svolgimento delle operazioni di inventario di eredità, per l’importo complessivo di euro 
2.040,00, comprensivo di onorario, IVA e rimborso spese ex art. 15 D.P.R 633/72;

  il secondo preventivo di spesa formulato dal succitato Notaio per l’eventuale accettazione 
dell’eredità con beneficio di inventario, per l’importo complessivo di euro 1.310,00, 
comprensivo di onorario, IVA e rimborso spese ex art. 15 D.P.R 633/72;

In ragione di quanto sopra esposto, si propone, quindi, di conferire al Notaio dr.ssa Angiola Giordani di 
Camisano Vicentino l’incarico di eseguire le operazioni di inventario dei cespiti ereditari della sig.ra 
Cecilia Boscato, al fine di valutare la convenienza per l’Azienda dell’accettazione della suddetta eredità;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia; 

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole, 
per quanto di rispettiva competenza;

Sulla base di quanto sopra,



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto del Verbale di Deposito e Pubblicazione di Testamento Olografo della defunta 
sig.ra Cecilia Boscato, trasmesso dallo Studio Notarile Notaio Angiola Giordani, acquisito al prot. 
n. 61753 del 13.06.2023;

2. di conferire al Notaio dr.ssa Angiola Giordani, con sede in Camisano Vicentino (VI), via XX 
Settembre n. 48, l’incarico di eseguire l’inventario dei beni dell’asse ereditario della sig.ra 
Boscato Cecilia;

3. di dare atto che, salvo conguaglio all’esito dell’inventario, la spesa per la citata attività è stata 
calcolata dallo Studio Notarile in complessivi euro 2.040,00;

4. di preventivare la spesa di euro 1.310,00, salvo conguaglio all’esito della pratica, da corrispondere 
al suindicato Studio Notarile per l’eventuale, successiva pratica di accettazione dell’eredità della 
sig.ra Boscato;

5. di dare atto che le spese che precedono troveranno riferimento nel bilancio sanitario anno 2023, 
conto 5507000218 (“Consulenze non sanitarie”);

6. di pubblicare il presente provvedimento nell’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2023-06-29T15:16:33+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




